株式会社イマダ
標準タイプ電動計測スタンド MX3-500N
 1 / 7
2025/7/31
標準タイプ電動計測スタンド MX3-500N
MX3-500N の特徴
高まる測定の再現性
・最大 500N までの荷重を安定して負荷

※3 オーバーロードによる故障の完全な防止を保証する機能ではありません。
※4 詳細は 6 ページの[計測スタンド動作設定用ソフトウェア CS Test Preset Builder]をご参照ください。
※5 オプションをご利用の際は、型式の後にオプションコードを追加してください。
例）MX3-500N にロングストロークオプションを追加 → 型式：MX3-500N-L
※6 速度変更オプション適用時には、速度の設定解像度が変更されます（-V450 オプション適用時を除く）。
-V600、-V900 オプションの適用時には、使用最大荷重値が減少しますのでご注意ください。
※7 取付け可能な機種においてもフォースゲージおよび電動スタンドの使用荷重値の範囲内でご使用ください。
株式会社イマダ
標準タイプ電動計測スタンド MX3-500N
 5 / 7
2025/7/31
[アクセサリ]
変位計キット：OP-0.5K3-FA (-L/-2L) ※1
ヘッドの移動量測定を可能にするための、後付け可能な変位計キットです。荷重と変位の相関関係の分析に用います。
※  お客様ご自身で MX3-500N に取り付けていただく製品です。
※1 変位計の測定値の表示、出力には、変位入出力に対応したフォースゲージとオプションケーブルで接続する必要があります。
変位計取り付け済みのスタンドをご希望の場合は、-FA オプションをご利用ください。
[フォースゲージ連動機能] 対応フォースゲージと専用ケーブルで接続することで有効化される機能です。
機能 対応フォースゲージ 専用ケーブル 概要
オーバーロード
停止(※1)
ZTS/ZTA/eZT
FA Plus2/eFA Plus2
CB-528
CB-718
フォースゲージのオーバーロード信号を感知するとスタンドの動作
が自動的に停止する機能です 。（オーバーロードによる故障の完全
な防止を保証する機能ではありません） QSMA-400 QCB-ST01
荷重コントロール
ZTS/ZTA/eZT
FA Plus2/eFA Plus2
CB-528
CB-718
フォースゲージのコンパレータ機能を利用して、荷重値による計測
スタンドの動作制御（停止、移動方向反転、荷重値キープ）を行う
機能です。（オート試験モード運転時のみ） QSMA-400 QCB-ST01
速度切り替え
ZTS/ZTA/eZT
FA Plus2/eFA Plus2
CB-528
CB-718
フォースゲージのコンパレータ機能を利用して、スタート速度から
減速速度へ移動速度を自動的に切り替える機能です。（オート試験
モード運転時のみ） QSMA-400 QCB-ST01
変位測定値の
入出力(※2)
ZTA/eZT
FA Plus2/eFA Plus2
CB-718 変位計で測定したヘッドの移動量を表示、出力するための機能です。
荷重-変位グラフ描画ソフトウェア(別売り)と組み合わせることで、荷
重-変位のグラフ描画が可能になります。
QSMA-400 QCB-ST01
記録トリガー
ZTS/ZTA/eZT
FA Plus2/eFA Plus2
CB-528
CB-718
自動測定開始/終了時にトリガー信号を発信する機能です。
トリガー信号に合わせて、グラフ描画ソフトウェア(別売り)の記録を
自動的に開始/終了させることができます。
ZERO 信号出力
ZTS/ZTA/eZT
FA Plus2/eFA Plus2
CB-528
CB-718
オート試験モードの行き運転開始時に ZERO 信号を発信し、フォー
スゲージのゼロリセットを行う機能です。フォースゲージ側の設定
により、ピーク値だけをゼロリセットすることも可能です。
SEND 信号出力
ZTS/ZTA/eZT
FA Plus2/eFA Plus2
CB-528
CB-718